CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 133/2020

ASSUNTO: INTERVENÇÃO JUNTO À SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
PARA SANAR QUESTÕES DE FURTOS NO DISTRITO PEDRA DO SINO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

     Apresento a V.Exa., nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a presente

Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito que interceda junto a Secretaria de Segurança Pública do

Estado de Minas Gerais, no sentido de realizar ações para evitar nas propriedades rurais do

Distrito Pedra do Sino, o grande número de furtos de motores, transformadores de energia, cabos

elétricos, máquinas e equipamentos que, segundo moradores, não é de hoje que vem acontecendo

impunemente.

JUSTIFICATIVA

Por ser uma ação de interesse público urgente.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de setembro de 2020.

ANTÔNIO SEBASTIÃO FERREIRA LIMA
Vereador